

Oleh:

## D. YULIANA SINAGA NIM. 8166181003

Felsh Dipertahankan di Depan Panitia Ujuan Tesia Pada Tanggal 27 November 2020 dan Dinyatakan Telah Memunuhi Salah Satu Syarat Umuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Danar

Medan, 27 November 2020

Menyetujui Tim Pembunbing,

Pembinbing I

Pembinbing II,

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP, 19650910 199102 1 001 Dr. E. Elvis Napitupulu, M.S NIP, 19631225 198803 1 004

Kensa Program Studi Pendidikan Dasar,

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd NIP. 19590721 198601 2 001 Pirktur Program Pascasarjana Erakossitti Negeri Medan,

Prof. for Harmole Sinaga, M.Pd. NIP, 190809110 199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No. Name

- Prof. Dr. Borook Sinago, M.Pd. N(P. 19650910 199102 1 001 (Pembimbing I)
- Dr. E. Elvis Napitupulu, M.S. NIP 19631225 198803 1 004 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Edi Syahputra, M.Pd. NIP, 19578121 198903 1 061 (Penguji)
- Dr. Kins, Mahammad Amin Fauzi, M.Pd. NfP, 19640629 199303 1 001 (Penguji)
- 5 Dr. Daulat Saragi, M.Ham. NIP. 19641107 199103 1 010 (Penguji)

Tanda Tangan

The state of the s



Mahasiswa

Nama

D. Yuliana Sinaga 8166181003

Prodi

Pentidikas Desar

Tanggal Ujian

27 November 2020





## SURAT PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

: D. Yulinna Sinaga

NIM.

8166181003

Prods

Pendidikan Dasar

Judul Tesis

;" Analisis Kemampuan Komunikasi Matematis Siswa dalam Penerapan Pembelajaran Matematika Realistik di Kelas V SD Markus Medan"

## Dengan ini menyatakan bahwa

- 1. Benar tesis ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain,
- Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya,
  Saya tidak ada merubah atau memulsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal di atas, maku saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 27 November 2020

Saya yang membuat pernyataan

D. Yuliana Sinaga NIM, 8116181003